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 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.785.816,00 112.088,19 112.088,19 6,2770 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 1.043.400,00    
 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 742.416,00 112.088,19 112.088,19 15,0980 

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00    
 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000 

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00    
 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000 

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 700,00 0,00 0,00 0,0000 

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000,00 0,00 0,00 0,0000 

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 1000000 TOTALE TITOLO 1 2.286.516,00 112.088,19 112.088,19 4,9021 

 Trasferimenti correnti     

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 173.792,02 0,00 0,00 0,0000 

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 14.000,00 0,00 0,00 0,0000 

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00    
 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 2000000 TOTALE TITOLO 2 187.792,02 0,00 0,00 0,0000 

 Entrate extratributarie     

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 257.050,00 5.021,27 5.021,27 1,9530 

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti 

8.150,00 0,00 0,00 0,0000 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 3.201,00 0,00 0,00 0,0000 

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 82.000,00 0,00 0,00 0,0000 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 109.067,44 0,00 0,00 0,0000 

 3000000 TOTALE TITOLO 3 459.468,44 5.021,27 5.021,27 1,0928 

 Entrate in conto capitale     

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000 

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 682.714,18 0,00 0,00 0,0000 

 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 382.714,18    
 Contributi agli investimenti da UE 0,00    
 Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 300.000,00 0,00 0,00 0,0000 

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00    
 Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00    
 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000 

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 110.000,00 0,00 0,00 0,0000 

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 40.500,00 0,00 0,00 0,0000 

 4000000 TOTALE TITOLO 4 833.214,18 0,00 0,00 0,0000 
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 Entrate da riduzione di attività finanziarie     

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000 

TOTALE GENERALE(***)
 3.766.990,64 117.109,46 117.109,46 3,1088 

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 2.933.776,46 117.109,46 117.109,46 3,9918 

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 833.214,18 0,00 0,00 0,0000 

 
* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie 
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2. 
 
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.  
 
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è 
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le 
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5. 
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 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.796.938,48 114.944,74 114.944,74 6,3970 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 1.033.300,00    
 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 763.638,48 114.944,74 114.944,74 15,0520 

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00    
 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000 

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00    
 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000 

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 700,00 0,00 0,00 0,0000 

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000,00 0,00 0,00 0,0000 

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 1000000 TOTALE TITOLO 1 2.297.638,48 114.944,74 114.944,74 5,0027 

 Trasferimenti correnti     

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 157.786,41 0,00 0,00 0,0000 

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00    
 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 2000000 TOTALE TITOLO 2 157.786,41 0,00 0,00 0,0000 

 Entrate extratributarie     

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 257.050,00 5.021,27 5.021,27 1,9530 

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti 

8.150,00 0,00 0,00 0,0000 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 1.201,00 0,00 0,00 0,0000 

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 82.000,00 0,00 0,00 0,0000 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 109.369,42 0,00 0,00 0,0000 

 3000000 TOTALE TITOLO 3 457.770,42 5.021,27 5.021,27 1,0969 

 Entrate in conto capitale     

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000 

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 554.857,48 0,00 0,00 0,0000 

 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 257.714,18    
 Contributi agli investimenti da UE 0,00    
 Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 297.143,30 0,00 0,00 0,0000 

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00    
 Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00    
 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000 

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 135.000,00 0,00 0,00 0,0000 

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 22.000,00 0,00 0,00 0,0000 

 4000000 TOTALE TITOLO 4 711.857,48 0,00 0,00 0,0000 
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 Entrate da riduzione di attività finanziarie     

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000 

TOTALE GENERALE(***)
 3.625.052,79 119.966,01 119.966,01 3,3094 

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 2.913.195,31 119.966,01 119.966,01 4,1180 

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 711.857,48 0,00 0,00 0,0000 

 
* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie 
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2. 
 
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.  
 
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è 
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le 
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5. 
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 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.818.697,63 117.886,98 117.886,98 6,4820 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 1.033.200,00    
 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 785.497,63 117.886,98 117.886,98 15,0080 

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00    
 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000 

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00    
 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000 

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 700,00 0,00 0,00 0,0000 

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000,00 0,00 0,00 0,0000 

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 1000000 TOTALE TITOLO 1 2.319.397,63 117.886,98 117.886,98 5,0827 

 Trasferimenti correnti     

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 176.236,29 0,00 0,00 0,0000 

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000 

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00    
 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 2000000 TOTALE TITOLO 2 176.236,29 0,00 0,00 0,0000 

 Entrate extratributarie     

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 257.050,00 5.021,27 5.021,27 1,9530 

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti 

8.150,00 0,00 0,00 0,0000 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 1.201,00 0,00 0,00 0,0000 

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 82.000,00 0,00 0,00 0,0000 

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 109.344,38 0,00 0,00 0,0000 

 3000000 TOTALE TITOLO 3 457.745,38 5.021,27 5.021,27 1,0970 

 Entrate in conto capitale     

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000 

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 1.287.714,16 0,00 0,00 0,0000 

 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 987.714,16    
 Contributi agli investimenti da UE 0,00    
 Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 300.000,00 0,00 0,00 0,0000 

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00    
 Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00    
 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000 

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 155.000,00 0,00 0,00 0,0000 

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 23.500,00 0,00 0,00 0,0000 

 4000000 TOTALE TITOLO 4 1.466.214,16 0,00 0,00 0,0000 
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 Entrate da riduzione di attività finanziarie     

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000 

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000 

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000 

TOTALE GENERALE(***)
 4.419.593,46 122.908,25 122.908,25 2,7810 

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 2.953.379,30 122.908,25 122.908,25 4,1616 

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 1.466.214,16 0,00 0,00 0,0000 

 
* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie 
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2. 
 
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.  
 
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è 
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le 
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5. 
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Capitolo                  3.                 2   (1.01.01.06.002) 
I.M.U ACCERTAMENTI TRIBUTARI (ANNI ARRETRATI) 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

3 2 I.M.U ACCERTAMENTI 
TRIBUTARI (ANNI 
ARRETRATI) 

23.877,10 6.047,01 4.966,29 24.332,37 5.887,08 2.224,00 18.000,00 12.366,52 2.139,48 11.844,00 2.507,00 854,83 20.000,00 11.117,96 3.000,18 

TOTALE 23.877,10 6.047,01 4.966,29 24.332,37 5.887,08 2.224,00 18.000,00 12.366,52 2.139,48 11.844,00 2.507,00 854,83 20.000,00 11.117,96 3.000,18 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                  3.                 2   (1.01.01.06.002) 
I.M.U ACCERTAMENTI TRIBUTARI (ANNI ARRETRATI) 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 6.047,01 4.966,29 11.013,30 23.877,10 46,12 

SI 2020 5.887,08 2.224,00 8.111,08 24.332,37 33,33 

SI 2021 12.366,52 2.139,48 14.506,00 18.000,00 80,59 

SI 2022 2.507,00 854,83 3.361,83 11.844,00 28,38 

SI 2023 11.117,96 3.000,18 14.118,14 20.000,00 70,59 

totale %  di riscossione 259,01 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  51,80 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 48,20 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 35.000,00 16.870,00 100,00 16.870,00 

2026 35.000,00 16.870,00 100,00 16.870,00 

2027 35.000,00 16.870,00 100,00 16.870,00 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 6.047,01 4.966,29 11.013,30 1.101,33 23.877,10 2.387,71 46,12 

SI 2020 0,10 5.887,08 2.224,00 8.111,08 811,11 24.332,37 2.433,24 33,33 

SI 2021 0,10 12.366,52 2.139,48 14.506,00 1.450,60 18.000,00 1.800,00 80,59 

SI 2022 0,35 2.507,00 854,83 3.361,83 1.176,64 11.844,00 4.145,40 28,38 

SI 2023 0,35 11.117,96 3.000,18 14.118,14 4.941,35 20.000,00 7.000,00 70,59 

TOTALI 9.481,03  17.766,35 53,37 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 46,63 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 35.000,00 16.320,50 100,00 16.320,50 

2026 35.000,00 16.320,50 100,00 16.320,50 

2027 35.000,00 16.320,50 100,00 16.320,50 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 6.047,01 4.966,29 11.013,30 23.877,10 46,12 4,61 

SI 2020 0,10 5.887,08 2.224,00 8.111,08 24.332,37 33,33 3,33 

SI 2021 0,10 12.366,52 2.139,48 14.506,00 18.000,00 80,59 8,06 

SI 2022 0,35 2.507,00 854,83 3.361,83 11.844,00 28,38 9,93 

SI 2023 0,35 11.117,96 3.000,18 14.118,14 20.000,00 70,59 24,71 

TOTALE 50,64 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 49,36 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 35.000,00 17.276,00 100,00 17.276,00 

2026 35.000,00 17.276,00 100,00 17.276,00 

2027 35.000,00 17.276,00 100,00 17.276,00 
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Capitolo                 35.                 2   (1.01.01.51.001) 
TARI 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

35 2 TARI 562.800,00 467.853,64 36.866,10 561.840,53 391.147,77 93.619,65 594.318,00 396.242,50 138.476,37 624.090,00 375.436,90 150.446,97 654.861,00 412.486,02 127.905,71 

TOTALE 562.800,00 467.853,64 36.866,10 561.840,53 391.147,77 93.619,65 594.318,00 396.242,50 138.476,37 624.090,00 375.436,90 150.446,97 654.861,00 412.486,02 127.905,71 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                 35.                 2   (1.01.01.51.001) TARI 
 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 467.853,64 36.866,10 504.719,74 562.800,00 89,68 

SI 2020 391.147,77 93.619,65 484.767,42 561.840,53 86,28 

SI 2021 396.242,50 138.476,37 534.718,87 594.318,00 89,97 

SI 2022 375.436,90 150.446,97 525.883,87 624.090,00 84,26 

SI 2023 412.486,02 127.905,71 540.391,73 654.861,00 82,52 

totale %  di riscossione 432,71 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  86,54 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 13,46 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 707.416,00 95.218,19 100,00 95.218,19 

2026 728.638,48 98.074,74 100,00 98.074,74 

2027 750.497,63 101.016,98 100,00 101.016,98 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 467.853,64 36.866,10 504.719,74 50.471,97 562.800,00 56.280,00 89,68 

SI 2020 0,10 391.147,77 93.619,65 484.767,42 48.476,74 561.840,53 56.184,05 86,28 

SI 2021 0,10 396.242,50 138.476,37 534.718,87 53.471,89 594.318,00 59.431,80 89,97 

SI 2022 0,35 375.436,90 150.446,97 525.883,87 184.059,35 624.090,00 218.431,50 84,26 

SI 2023 0,35 412.486,02 127.905,71 540.391,73 189.137,11 654.861,00 229.201,35 82,52 

TOTALI 525.617,06  619.528,70 84,84 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 15,16 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 707.416,00 107.244,27 100,00 107.244,27 

2026 728.638,48 110.461,59 100,00 110.461,59 

2027 750.497,63 113.775,44 100,00 113.775,44 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 467.853,64 36.866,10 504.719,74 562.800,00 89,68 8,97 

SI 2020 0,10 391.147,77 93.619,65 484.767,42 561.840,53 86,28 8,63 

SI 2021 0,10 396.242,50 138.476,37 534.718,87 594.318,00 89,97 9,00 

SI 2022 0,35 375.436,90 150.446,97 525.883,87 624.090,00 84,26 29,49 

SI 2023 0,35 412.486,02 127.905,71 540.391,73 654.861,00 82,52 28,88 

TOTALE 84,97 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 15,03 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 707.416,00 106.324,62 100,00 106.324,62 

2026 728.638,48 109.514,36 100,00 109.514,36 

2027 750.497,63 112.799,79 100,00 112.799,79 
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Capitolo                436.                 0   (3.01.02.01.008) 
PROVENTI PER MENSE E REFEZIONI SCOLASTICHE 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

436 0 PROVENTI PER MENSE E 
REFEZIONI SCOLASTICHE 

62.543,76 44.233,01 17.780,90 32.341,46 14.661,71 17.345,75 52.251,52 42.506,27 9.533,25 52.848,25 41.527,50 10.412,25 64.377,81 51.442,31 11.631,00 

TOTALE 62.543,76 44.233,01 17.780,90 32.341,46 14.661,71 17.345,75 52.251,52 42.506,27 9.533,25 52.848,25 41.527,50 10.412,25 64.377,81 51.442,31 11.631,00 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                436.                 0   (3.01.02.01.008) - PROVENTI PER MENSE E REFEZIONI SCOLASTICHE 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 44.233,01 17.780,90 62.013,91 62.543,76 99,15 

SI 2020 14.661,71 17.345,75 32.007,46 32.341,46 98,97 

SI 2021 42.506,27 9.533,25 52.039,52 52.251,52 99,59 

SI 2022 41.527,50 10.412,25 51.939,75 52.848,25 98,28 

SI 2023 51.442,31 11.631,00 63.073,31 64.377,81 97,97 

totale %  di riscossione 493,96 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  98,79 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 1,21 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 68.000,00 822,80 100,00 822,80 

2026 68.000,00 822,80 100,00 822,80 

2027 68.000,00 822,80 100,00 822,80 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 44.233,01 17.780,90 62.013,91 6.201,39 62.543,76 6.254,38 99,15 

SI 2020 0,10 14.661,71 17.345,75 32.007,46 3.200,75 32.341,46 3.234,15 98,97 

SI 2021 0,10 42.506,27 9.533,25 52.039,52 5.203,95 52.251,52 5.225,15 99,59 

SI 2022 0,35 41.527,50 10.412,25 51.939,75 18.178,91 52.848,25 18.496,89 98,28 

SI 2023 0,35 51.442,31 11.631,00 63.073,31 22.075,66 64.377,81 22.532,23 97,97 

TOTALI 54.860,66  55.742,80 98,42 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 1,58 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 68.000,00 1.074,40 100,00 1.074,40 

2026 68.000,00 1.074,40 100,00 1.074,40 

2027 68.000,00 1.074,40 100,00 1.074,40 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 44.233,01 17.780,90 62.013,91 62.543,76 99,15 9,92 

SI 2020 0,10 14.661,71 17.345,75 32.007,46 32.341,46 98,97 9,90 

SI 2021 0,10 42.506,27 9.533,25 52.039,52 52.251,52 99,59 9,96 

SI 2022 0,35 41.527,50 10.412,25 51.939,75 52.848,25 98,28 34,40 

SI 2023 0,35 51.442,31 11.631,00 63.073,31 64.377,81 97,97 34,29 

TOTALE 98,47 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 1,53 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 68.000,00 1.040,40 100,00 1.040,40 

2026 68.000,00 1.040,40 100,00 1.040,40 

2027 68.000,00 1.040,40 100,00 1.040,40 
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Capitolo                444.                 0   (3.01.02.01.016) 
PROVENTI TRASPORTO SCOLASTICO 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

444 0 PROVENTI TRASPORTO 
SCOLASTICO 

12.390,00 11.855,00 250,00 7.200,00 7.065,00 105,00 9.692,92 9.542,92 150,00 9.449,54 9.059,54 330,00 8.822,91 8.462,91 210,00 

TOTALE 12.390,00 11.855,00 250,00 7.200,00 7.065,00 105,00 9.692,92 9.542,92 150,00 9.449,54 9.059,54 330,00 8.822,91 8.462,91 210,00 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                444.                 0   (3.01.02.01.016) - PROVENTI TRASPORTO SCOLASTICO 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 11.855,00 250,00 12.105,00 12.390,00 97,70 

SI 2020 7.065,00 105,00 7.170,00 7.200,00 99,58 

SI 2021 9.542,92 150,00 9.692,92 9.692,92 100,00 

SI 2022 9.059,54 330,00 9.389,54 9.449,54 99,37 

SI 2023 8.462,91 210,00 8.672,91 8.822,91 98,30 

totale %  di riscossione 494,95 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  98,99 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 1,01 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 12.000,00 121,20 100,00 121,20 

2026 12.000,00 121,20 100,00 121,20 

2027 12.000,00 121,20 100,00 121,20 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 11.855,00 250,00 12.105,00 1.210,50 12.390,00 1.239,00 97,70 

SI 2020 0,10 7.065,00 105,00 7.170,00 717,00 7.200,00 720,00 99,58 

SI 2021 0,10 9.542,92 150,00 9.692,92 969,29 9.692,92 969,29 100,00 

SI 2022 0,35 9.059,54 330,00 9.389,54 3.286,34 9.449,54 3.307,34 99,37 

SI 2023 0,35 8.462,91 210,00 8.672,91 3.035,52 8.822,91 3.088,02 98,30 

TOTALI 9.218,65  9.323,65 98,87 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 1,13 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 12.000,00 135,60 100,00 135,60 

2026 12.000,00 135,60 100,00 135,60 

2027 12.000,00 135,60 100,00 135,60 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 11.855,00 250,00 12.105,00 12.390,00 97,70 9,77 

SI 2020 0,10 7.065,00 105,00 7.170,00 7.200,00 99,58 9,96 

SI 2021 0,10 9.542,92 150,00 9.692,92 9.692,92 100,00 10,00 

SI 2022 0,35 9.059,54 330,00 9.389,54 9.449,54 99,37 34,78 

SI 2023 0,35 8.462,91 210,00 8.672,91 8.822,91 98,30 34,41 

TOTALE 98,92 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 1,08 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 12.000,00 129,60 100,00 129,60 

2026 12.000,00 129,60 100,00 129,60 

2027 12.000,00 129,60 100,00 129,60 
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Capitolo                538.                 0   (3.01.02.01.014) 
PROVENTI DAL SERVIZIO ILLUMINAZIONE PRIVATA SEPOLTURE 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

538 0 PROVENTI DAL SERVIZIO 
ILLUMINAZIONE PRIVATA 
SEPOLTURE 

33.500,00 126,00 27.661,00 33.779,00 271,10 28.846,00 31.000,00 28.585,00 2.249,00 33.305,00 28.391,00 2.475,00 35.925,00 29.766,00 3.563,00 

TOTALE 33.500,00 126,00 27.661,00 33.779,00 271,10 28.846,00 31.000,00 28.585,00 2.249,00 33.305,00 28.391,00 2.475,00 35.925,00 29.766,00 3.563,00 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                538.                 0   (3.01.02.01.014) - PROVENTI DAL SERVIZIO ILLUMINAZIONE PRIVATA SEPOLTURE 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 126,00 27.661,00 27.787,00 33.500,00 82,95 

SI 2020 271,10 28.846,00 29.117,10 33.779,00 86,20 

SI 2021 28.585,00 2.249,00 30.834,00 31.000,00 99,46 

SI 2022 28.391,00 2.475,00 30.866,00 33.305,00 92,68 

SI 2023 29.766,00 3.563,00 33.329,00 35.925,00 92,77 

totale %  di riscossione 454,06 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  90,81 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 9,19 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 36.000,00 3.308,40 100,00 3.308,40 

2026 36.000,00 3.308,40 100,00 3.308,40 

2027 36.000,00 3.308,40 100,00 3.308,40 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 126,00 27.661,00 27.787,00 2.778,70 33.500,00 3.350,00 82,95 

SI 2020 0,10 271,10 28.846,00 29.117,10 2.911,71 33.779,00 3.377,90 86,20 

SI 2021 0,10 28.585,00 2.249,00 30.834,00 3.083,40 31.000,00 3.100,00 99,46 

SI 2022 0,35 28.391,00 2.475,00 30.866,00 10.803,10 33.305,00 11.656,75 92,68 

SI 2023 0,35 29.766,00 3.563,00 33.329,00 11.665,15 35.925,00 12.573,75 92,77 

TOTALI 31.242,06  34.058,40 91,73 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 8,27 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 36.000,00 2.977,20 100,00 2.977,20 

2026 36.000,00 2.977,20 100,00 2.977,20 

2027 36.000,00 2.977,20 100,00 2.977,20 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 126,00 27.661,00 27.787,00 33.500,00 82,95 8,30 

SI 2020 0,10 271,10 28.846,00 29.117,10 33.779,00 86,20 8,62 

SI 2021 0,10 28.585,00 2.249,00 30.834,00 31.000,00 99,46 9,95 

SI 2022 0,35 28.391,00 2.475,00 30.866,00 33.305,00 92,68 32,44 

SI 2023 0,35 29.766,00 3.563,00 33.329,00 35.925,00 92,77 32,47 

TOTALE 91,78 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 8,22 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 36.000,00 2.959,20 100,00 2.959,20 

2026 36.000,00 2.959,20 100,00 2.959,20 

2027 36.000,00 2.959,20 100,00 2.959,20 
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Capitolo                545.                 1   (3.01.03.01.002) 
CANONE UNICO  - OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE PERMANENTE 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

545 1 CANONE UNICO  - 
OCCUPAZIONE SPAZI E AREE 
PUBBLICHE PERMANENTE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.453,00 10.449,00 4,00 12.546,58 11.879,58 509,00 12.401,24 12.401,24 0,00 

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.453,00 10.449,00 4,00 12.546,58 11.879,58 509,00 12.401,24 12.401,24 0,00 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                545.                 1   (3.01.03.01.002) - CANONE UNICO  - OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE PERMANENTE 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2021 10.449,00 4,00 10.453,00 10.453,00 100,00 

SI 2022 11.879,58 509,00 12.388,58 12.546,58 98,74 

SI 2023 12.401,24 0,00 12.401,24 12.401,24 100,00 

totale %  di riscossione 298,74 

numero elementi significativi 3 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  99,58 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 0,42 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 13.000,00 54,60 100,00 54,60 

2026 13.000,00 54,60 100,00 54,60 

2027 13.000,00 54,60 100,00 54,60 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2020 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2021 0,10 10.449,00 4,00 10.453,00 1.045,30 10.453,00 1.045,30 100,00 

SI 2022 0,35 11.879,58 509,00 12.388,58 4.336,00 12.546,58 4.391,30 98,74 

SI 2023 0,35 12.401,24 0,00 12.401,24 4.340,43 12.401,24 4.340,43 100,00 

TOTALI 9.721,73  9.777,03 99,43 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 0,57 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 13.000,00 74,10 100,00 74,10 

2026 13.000,00 74,10 100,00 74,10 

2027 13.000,00 74,10 100,00 74,10 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2020 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2021 0,10 10.449,00 4,00 10.453,00 10.453,00 100,00 10,00 

SI 2022 0,35 11.879,58 509,00 12.388,58 12.546,58 98,74 34,56 

SI 2023 0,35 12.401,24 0,00 12.401,24 12.401,24 100,00 35,00 

TOTALE 79,56 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 20,44 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 13.000,00 2.657,20 100,00 2.657,20 

2026 13.000,00 2.657,20 100,00 2.657,20 

2027 13.000,00 2.657,20 100,00 2.657,20 
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Capitolo                545.                 3   (3.01.03.01.002) 
CANONE UNICO  - ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

545 3 CANONE UNICO  - 
ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.705,00 4.426,72 77,00 4.191,80 3.449,80 27,00 4.120,00 3.242,80 0,00 

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.705,00 4.426,72 77,00 4.191,80 3.449,80 27,00 4.120,00 3.242,80 0,00 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                545.                 3   (3.01.03.01.002) - CANONE UNICO  - ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2021 4.426,72 77,00 4.503,72 4.705,00 95,72 

SI 2022 3.449,80 27,00 3.476,80 4.191,80 82,94 

SI 2023 3.242,80 0,00 3.242,80 4.120,00 78,71 

totale %  di riscossione 257,37 

numero elementi significativi 3 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  85,79 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 14,21 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 4.200,00 596,82 100,00 596,82 

2026 4.200,00 596,82 100,00 596,82 

2027 4.200,00 596,82 100,00 596,82 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2020 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2021 0,10 4.426,72 77,00 4.503,72 450,37 4.705,00 470,50 95,72 

SI 2022 0,35 3.449,80 27,00 3.476,80 1.216,88 4.191,80 1.467,13 82,94 

SI 2023 0,35 3.242,80 0,00 3.242,80 1.134,98 4.120,00 1.442,00 78,71 

TOTALI 2.802,23  3.379,63 82,92 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 17,08 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 4.200,00 717,36 100,00 717,36 

2026 4.200,00 717,36 100,00 717,36 

2027 4.200,00 717,36 100,00 717,36 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2020 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI 2021 0,10 4.426,72 77,00 4.503,72 4.705,00 95,72 9,57 

SI 2022 0,35 3.449,80 27,00 3.476,80 4.191,80 82,94 29,03 

SI 2023 0,35 3.242,80 0,00 3.242,80 4.120,00 78,71 27,55 

TOTALE 66,15 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 33,85 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 4.200,00 1.421,70 100,00 1.421,70 

2026 4.200,00 1.421,70 100,00 1.421,70 

2027 4.200,00 1.421,70 100,00 1.421,70 
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Capitolo                550.                 0   (3.01.03.02.002) 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

550 0 FITTI REALI DI FABBRICATI 25.534,17 19.158,67 6.375,50 17.071,89 10.699,14 5.685,36 16.890,14 11.825,75 5.063,89 13.838,48 11.887,82 1.950,66 18.243,98 14.295,93 3.948,05 

TOTALE 25.534,17 19.158,67 6.375,50 17.071,89 10.699,14 5.685,36 16.890,14 11.825,75 5.063,89 13.838,48 11.887,82 1.950,66 18.243,98 14.295,93 3.948,05 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo                550.                 0   (3.01.03.02.002) - FITTI REALI DI FABBRICATI 
 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 19.158,67 6.375,50 25.534,17 25.534,17 100,00 

SI 2020 10.699,14 5.685,36 16.384,50 17.071,89 95,97 

SI 2021 11.825,75 5.063,89 16.889,64 16.890,14 100,00 

SI 2022 11.887,82 1.950,66 13.838,48 13.838,48 100,00 

SI 2023 14.295,93 3.948,05 18.243,98 18.243,98 100,00 

totale %  di riscossione 495,97 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  99,19 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 0,81 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 14.500,00 117,45 100,00 117,45 

2026 14.500,00 117,45 100,00 117,45 

2027 14.500,00 117,45 100,00 117,45 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 19.158,67 6.375,50 25.534,17 2.553,42 25.534,17 2.553,42 100,00 

SI 2020 0,10 10.699,14 5.685,36 16.384,50 1.638,45 17.071,89 1.707,19 95,97 

SI 2021 0,10 11.825,75 5.063,89 16.889,64 1.688,96 16.890,14 1.689,01 100,00 

SI 2022 0,35 11.887,82 1.950,66 13.838,48 4.843,47 13.838,48 4.843,47 100,00 

SI 2023 0,35 14.295,93 3.948,05 18.243,98 6.385,39 18.243,98 6.385,39 100,00 

TOTALI 17.109,69  17.178,48 99,60 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 0,40 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 14.500,00 58,00 100,00 58,00 

2026 14.500,00 58,00 100,00 58,00 

2027 14.500,00 58,00 100,00 58,00 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 19.158,67 6.375,50 25.534,17 25.534,17 100,00 10,00 

SI 2020 0,10 10.699,14 5.685,36 16.384,50 17.071,89 95,97 9,60 

SI 2021 0,10 11.825,75 5.063,89 16.889,64 16.890,14 100,00 10,00 

SI 2022 0,35 11.887,82 1.950,66 13.838,48 13.838,48 100,00 35,00 

SI 2023 0,35 14.295,93 3.948,05 18.243,98 18.243,98 100,00 35,00 

TOTALE 99,60 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 0,40 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 14.500,00 58,00 100,00 58,00 

2026 14.500,00 58,00 100,00 58,00 

2027 14.500,00 58,00 100,00 58,00 
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